O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do Programa da SMAC – Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de Atendi-
mento a Pessoa com Deficiência – Outros Auxílios Financei-
ros à Pessoa Física, Programa de Atenção à Criança e Ado-

[...]

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo

COMUNICADO Nº 145/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu no mês de junho 2012, recursos financeiros no
valor de R$  5.683.086,52 (cinco milhões, seiscentos e oitenta e
três mil, oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), oriun-
dos do Ministério da Saúde.

Volta Redonda, 02 de julho de 2012.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo

COMUNICADO Nº 146/12

O Município de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às
determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz saber
que recebeu notificação da Caixa Econômica Federal- CEF di-
zendo que foi efetuado o crédito, no valor de             R$  26.841,00
(vinte e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais), sob bloqueio,
na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 0307.402-57 – no
âmbito do Programa Turismo Social no Brasil, sob a gestão do
Ministério do Turismo, que tem por objeto a Revitalização do

Zoológico Municipal.

Volta Redonda, 04 de julho de 2012.

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de gases medicinais para suprir as ne-
cessidades da SMS/PMVR.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2012.
VALOR TOTAL: R$ 305.223,23 (trezentos e cinco mil e duzentos
e vinte e três reais e vinte e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.
30.04.20 (NE Nº 51216-2, de 29/05/2012).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0343/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 097/2012/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

[...]

Secretário Municipal de Administração

ANTONIO FRANCISCO NETTO
Prefeito Municipal

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ROTINEIROS DE COLETA
DE LIXO E LIMPEZA URBANA em Volta Redonda/RJ.,
DOTAÇÃO: 2.10.04.452.0119.2.169..33903900.00- SMSP (N.E.
n° 02.687-2, de 26/06/2012)
VALOR GLOBAL: R$ 420.604,85 (quatrocentos e vinte mil e
seiscentos e quatro reais e oitenta e cinco reais)
PRAZO: 15 (quinze) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 09.07.2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.133/2011

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 367/2012

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa LEAL